
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo,S/N - Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000

” C PS M 8 CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
r CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DO MACIÇO DE BATURITÉ

PORTARIA Nº 02/2024 - CPSMB

EXONERA O DIRETOR ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ.

O Presidente do Consórcio Público de Saúde do Maciço de
Baturité-CE (CPSMB), no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais,

considerando se tratar de cargo demissível ad nutum

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar FRANCISCO  VALCLEITON PINHEIRO DE

OLIVEIRA, do cargo de Diretor Administrativo Financeiro do

Consórcio Público de Saúde da Região do Maciço de Baturité
— CPSMB-CE, a partir de 08 de janeiro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no
que couber a Portaria nº 03/2021, de 13 de janeiro de 2021
do CPSMB-CE e demais disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Baturité, 08 de janeiro de 2024.

o ARA A
THIAGO Ro REsoê IRA

PRESIDENTE DO CPSMB-CE


